РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2016 года                                                                      № 132
пгт. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 16 декабря 2015 года № 310 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Колпнянского  района Орловской области»

В целях поддержания  нормативной правовой базы Колпнянского района в актуальном состоянии администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 16 декабря 2015 года № 310 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Колпнянского  района Орловской области»:
1.1. Наименование функции (услуги) под регистрационным номером 4 изложить в новой редакции: «Подготовка и предоставление разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории сельских поселений, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства».
1.2. Наименование функции (услуги) под регистрационным номером 9 изложить в новой редакции: «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территориях городского и сельских поселений Колпнянского района, в целях малоэтажного жилищного и (или) индивидуального жилищного строительства».
1.3. Наименование функции (услуги) под регистрационным номером 15 изложить в новой редакции: «Подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского и сельских поселений, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства».
1.4. Дополнить реестр муниципальных услуг (функций) Колпнянского района Орловской области функцией (услугой) с   регистрационным номером 51 следующего содержания:
	51.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства для осуществления малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства
	Постановление администрации Колпнянского района Орловской области: - о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района Орловской области
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190 – ФЗ;
Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2011 № 136 – ФЗ;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
СНиП 2.07.01-89. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений;
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                    Л.Л. Мясникова